Департамент образования местной администрации г. о. Нальчик

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №16» г. о.  Нальчик

Протокол № 6
заседания  совета при директоре
26.09.2011 г.
Присутствуют:

1. Кайгермазов С. И. - директор
2. Шутова М. П. – заместитель директора по УВР
3. Биттиева М. К. – заместитель директора по ВР
4. Гуртуева Н. К. – социальный педагог
5. Мисирова З. Х. - психолог
6. Гергокова Ш. А. – руководитель СП «Начальная школа»
7. Хуламханова Ю. Х. – заместитель директора по УВР
8. Шаваев Р. А. – заместитель директора по АХР.
Приглашены:  Гергокова Л. М., учителя и классные руководители 5-11 классов.
Повестка дня:

1. о порядке проведения школьного этапа всероссийских школьных олимпиад.
2. Об итогах тематического контроля «Соблюдение требований к оформлению классных журналов 5-11 классов, своевременность их заполнения».

I. Слушали: зам. директора по УВР Хуламханову Ю. Х., которая ознакомила с приказом №358 от 27.09.2011 г. по ДО «О порядке проведения муниципального этапа всероссийских предметных олимпиад школьников в 2011-2012 у.г..».

Решение:

1. организовать и провести школьный этап олимпиад с 01.10.2011 г. по 15.11.2011 г. по заданиям, разработанным муниципальными предметными методическими комиссиями.
2. Ответственной за проведение школьного этапа олимпиад назначить зам. директора по УВР Хуламханову Ю. Х..

3. Оператором школьного этапа, ответственным за наполнение содержанием портала школьных олимпиад назначить Гергокову Л. М..

4. Зам. директора по УВР Хуламхановой Ю. Х. обеспечить проведение школьного этапа олимпиад в соответствии с графиком и Положением.
5. Руководителям ШМО обеспечить составление БД по участникам олимпиад, провести анализ итогов.

II. Слушали: зам. директора по УВР Хуламханову Ю. Х., которая ознакомила с итогами тематического контроля «Соблюдение требований к оформлению классных журналов 5-11 классов, своевременность их заполнения». Было отмечено соответствие требованиям оформление журналов 8 «Б», 9 «Б», 9 «В» классов классными руководителями Темукуевой З. Ж., Боташевой Ф. Ю., Башиевой Э. А.. В журналах всех остальных классов выявлены недостатки, основными из которых являются: неправильные записи Ф. И. О. обучающих учителей, отсутствие систематического контроля посещаемости, несвоевременные записи пройденных тем, незаполненные листки здоровья (справка прилагается).
Решение:

1. учителям-предметникам и классным руководителям: Мисировой З. Х., Габаевой К. М., Ксанаевой Л. О., Киштиковй М. Х., Чапаевой М. И., Кучменовой С. М., Моттаевой Д. С., Жангуразовой Ф. М., Теппеевой З. Х., Жангулановой Л. М., Курмановой Ф. Х., Забаковой Р. Ж., Скворцовой Е. А., Хапаевой А. М., Айтековой Н. Д., Джакеевой М. А., Аппаевой Т. Х., Шаваеву З. М., Холаеву К. А., Кучукову Д. А. изучить требования, предъявляемые к оформлению и ведению классных журналов и неукоснительно их соблюдать.
2. Недостатки устранить до 03.10.2011 г..

Директор __________ С. И. Кайгермазов
Секретарь совета при директоре _______ М. П. Шутова